
 

 

 

   

MINISTRIA E SHËNDETËSISË 
OPERATORI I  SHËRBIMEVE TË KUJDESIT SHËNDETËSOR 

DREJTORIA E SPITALIT RAJONAL LEZHË 
   

Nr.____Prot.                                                                                            Date 11.03.2021                             

                                                   

Njoftimi i kontratës për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor, i cili do të publikohet 

në Buletinin e Njoftimeve Publike 

1. Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

 

Emri    Spitali Rajonal Lezhe   

Adresa  Lagja : Varosh  

Tel/Fax  021523421  

E-mail              spitalilezhe@shendetesia.gov.al 

Adresa e Internetit srlezhe.gov.al  

 

Emri dhe adresa e personit përgjegjës: 

 

Emri   Ardiana Barbullushi 

Adresa  Lezhë 

Tel/Fax  0693953050 

E-mail   ardianabarbullushi@yahoo.com 

 

2.  Lloji i procedurës se prokurimit:  E HAPUR 

3.Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-89721-03-11-2021 

 

4. Objekti  i kontratës/marrëveshjes kuadër: “Blerje materiale ortopedike - Marrëveshje 

Kuadër me nje operatorë ekonomik - ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat 2 vjeçar 

(24 muaj) ”. 

5. Fondi limit :   18.000.000,00 (tetmbedhjete milion ) lekë pa TVSH. 

Duke qene se objekti i prokurimit përbëhet nga disa artikuj: shumatorja e çmimeve për njësi 

eshte: 538,100 (peseqind e tridhjete e tete mije e njeqind) lekë pa TVSH.   
 

GRUPI  ARTIKULLI SPECIFIKIME TEKNIKE Njesia 
 

Cmimi  

 Sasi e 

planifikuar 

per  24 

Muaj  

 Fondi limit 

24 muaj 

(vlera e 

pritshme e 

kontratave) 

Leke pa 

TVSH 

mailto:spitalilezhe@shendetesia.gov.al
mailto:ardianabarbullushi@yahoo.com


1 

Komponenti 

Femoral pa 

cement 

Stemi femoral duhet te jete me dy lloje offset: 

standart dhe i lateralizuar;Seria te kete 10 permasa 

per stemin standart dhe 10 permasa per stemin e 

lateralizuar me nje gjatesi 132mm deri ne 160mm 

me nje devijacion maksimal +/- 10%;komponenti 

femoral te kete perberje Titanium alloy,te kete te 

aplikuar plasma spray porous-coating ose 

ekuivalent I cili realizon funksionin per 

produktin  e kerkuar e cila siguron fiksimin 

afatgjate te komponentit me kocken,;Konusi i qafes 

duhet te jete 12/14 dhe stemi te kete nje kend 

cerviko-diafizar 132 ose133 grade me deviacion 

+/-5%; Stemi duhet te jete pa kollare dhe ne majen 

e tij duhet te kete nje vrime te filetuar per te lejuar 

sigurin ne implantimin e tij dhe gjithashtu per 

extraktimin ne rast revizionimi,ose teknologji 

ekuivalente e cila realizon funksionin per 

produktin e kerkuar. 

Cope 
   

132,850  
            45       5,978,250  

2 

Komponenti 

Femoral me 

cement 

Stemi femoral me cement duhet te jete me dy 

offsete: standart dhe i lateralizuar,te kete perberje 

Co-Cr ose ekuivalent I cili realizon funksionin 

per produktin  e kerkuar. Konusi i qafes te jete 

12/14 dhe kendi cerviko diafizar te jete 132 ose133 

grade me deviacion +/-5%. Stemi femoral duhet te 

kete  6 permasa me nje gjatesi 135mm deri ne 

160mm me nje devijacion maksimal +/-10%. Ne 

majen e tij te kete nje vrime te filetuar ose 

teknologji ekuivalente e cila realizon funksionin 

per produktin e kerkuar. 

Cope 
   

101,500  
            10       1,015,000  

3 

Komponenti 

acetabular 

pa cement 

Shelli  te kete perberje titanium alloy dhe   te kete te 

pakten 13 permasa qe fillojne nga 40mm deri ne 

64mm.Te kete te aplikuar teknologjine porous-

coating ose ekuivalent I cili realizon funksionin 

per produktin  e kerkuar e cila siguron fiksimin 

afatgjate te komponentit me kocken.Te kete te 

pakten tre vrima periferike dhe nje qendrore ne 

pjesen e brendshme te cilat sherbejne per fiksimin e 

komponentit me kocken ne saje te vidave ku rrisin 

stabilitetin primar. Polietileni perkates i 

komponentit acetabular duhet te jete tre llojesh: 

standart , antiluxim 10-20 grade dhe me bregore( 

me buze,me kapuc ose me vesh). Diametri i tij i 

jashtem duhet ti pershtatet diametrit te brendshem 

te shellit kurse diametri i brendshem i polietilenit 

duhet te jete 22mm ose 28mm ose 32mm  sipas 

madhesise se shellit. Komponenti acetabular duhet 

te shoqerohet me vida perkatese qe fillojne nga 15-

50 mm me deviacion +/-10% 

Cope 
   

138,500  
            45       6,232,500  

4 

Komponenti 

acetabular 

me cement 

Te jete ne variantet normal dhe antiluksim me 

permasa qe levizin nga 42mm deri ne 62mm per 

variantin normal dhe 43mm deri ne 61mm   per 

variantin me antiluksim dhe diametri I brendshem I 

tij ti korrespondoje kokes femorale.Perberja e 

materialit te jete Polyethilene.  

Cope 
     

41,750  
             1            41,750  



5 
Kokat 

Femorale 

Kokat Femorale te jene me perberje CoCr ose cdo 

material tjeter ekuivalent i cili realizon funksionin 

per produktin e kerkuar.Koni i brendshem te jete 

12/14 . Diametri  duhet te jete 22mm ose 28mm ose 

32mm.Diametri 22mm te kete te pakten 3 permasa 

S,M,L ndersa diametrat e tjere te kene te pakten 5 

permasa S, M, L, XL, XXL . 

Cope 
     

43,000  
            70       3,010,000  

6 
Koka 

Bipolare 

 Perberja e siperfaqes se kokes bipolare te kete 

perberje co-cr ose cdo material tjeter ekuivalent I 

cili realizon funksionin per produktin e 

kerkuar.Seria te filloje nga numri 41mm dhe te 

vazhdoje deri ne numrin 61mm me deviacion +/-

10%.. 

Cope 
   

109,750  
            10       1,097,500  

7 
Cementi 

Kockorë 

Cementi per kocken duhet te jete ne paketime nga 

40g dhe te kete ne perberje te tij nje antibiotik te 

tipit gentamicine ose refobacin ose ekuivalent qe 

produkti te kryeje funksionin e tij. Afati i skadences 

ti kaloje  1 (nje) vite.Cementi per kocken duhet te 

jete i te njejtes kompani me perberesit e tjere te 

protezes. 

Cope 
     

12,500  
            50          625,000  

    
 

Cmim 

Njesi 

Total  

   
579,850  

Vlera 
Totale 24 

muaj  
   18,000,000  

 

 

 

6. Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin: Kontratat mund te lidhen nga 

AK brenda afatit 24 muaj nga data e neshkrimit te MK .. 

     

7. Afati kohor për dorëzimin e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje: Data: 12/04/2021 

(dd/mm/vvvv) , Ora: 09:00. 

 

 

8. Afati kohor për hapjen e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje: Data: 12/04/2021, 

Ora: 09:00. 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Leon KAZA 


